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Indexation de 2% en 11/2023. En cas d’indexation en application des CCT sectorielles, les

salaires minimums et les salaires réels sont indexés. 

 

Pour le présent barème salarial, les salaires des jeunes ont été maintenus. Il n'y a jamais eu de

salaires sectoriels pour les étudiants. Eu égard à sa nature supplétive, la CCT n°50 du CNT est

d'application, mais uniquement pour les travailleurs âgés de moins de 21 ans sous contrat

d'étudiant.  

 

Ce sous-secteur n'est pas une sous-commission paritaire officielle (SCP). Cependant, les

données salariales ci-après sont reprises dans les CCT sectorielles de la commission

paritaire officielle (CP 330).

1. REGIME (sur base hebdomadaire): 38h
1.1. : Travailleurs fournissant généralement un travail d'ordre manuel

1.1.1. : Barèmes de rémunération horaire minima avec allocation de résidence
 

1.1.2. : Barèmes de rémunération horaire minima avec allocation de foyer
 

ANNEES
DE

SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 9.2605 9.6175 10.6886 10.8222 11.7853
1 9.4384 9.7967 10.8665 11.0000 11.7918
2 9.6175 9.9739 11.0437 11.1772 11.9491
3 9.7967 10.1531 11.2228 11.3564 12.1083
5 9.9739 10.3303 11.4020 11.5343 12.2657
7 10.1531 10.5082 11.5799 11.7134 12.4236
9 10.3303 10.6886 11.7590 11.7853 12.5842

11 10.5082 10.8665 11.7853 11.8367 12.7415
13 10.6886 11.0437 11.8753 11.9940 12.8994
15 10.8665 11.2228 12.0358 12.1546 13.0587
17 11.0437 11.4020 12.1937 12.3126 13.2173
19 11.2228 11.5799 12.3510 12.4699 13.3753
21 11.4020 11.7590 12.5103 12.6278 13.5345
23 11.5799 11.7853 12.6683 12.7864 13.6918
25 11.7590 11.8753 12.8269 12.9457 13.8498
27 11.7590 11.8753 12.9861 13.1030 16.0750



1.2. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel

1.2.1. : Personnel administratif

1.2.1.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

1.2.1.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

ANNEES
DE

SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 9.6321 9.9891 11.0602 11.1938 12.1569
1 9.8100 10.1683 11.2381 11.3716 12.1634
2 9.9891 10.3455 11.4153 11.5488 12.3207
3 10.1683 10.5247 11.5944 11.7280 12.4799
5 10.3455 10.7019 11.7736 11.9059 12.6373
7 10.5247 10.8798 11.9515 12.0850 12.7952
9 10.7019 11.0602 12.1306 12.1569 12.9558

11 10.8798 11.2381 12.1569 12.2083 13.1131
13 11.0602 11.4153 12.2469 12.3656 13.2710
15 11.2381 11.5944 12.4074 12.5262 13.4303
17 11.4153 11.7736 12.5653 12.6842 13.5889
19 11.5944 11.9515 12.7226 12.8415 13.7469
21 11.7736 12.1306 12.8819 12.9994 13.9061
23 11.9515 12.1569 13.0399 13.1580 14.0634
25 12.1306 12.2469 13.1985 13.3173 14.2214
27 12.1306 12.2469 13.3577 13.4746 16.4466

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1649.86 1708.18 1890.88 2006.04 2187.91
1 1679.08 1744.65 1934.86 2044.99 2226.86
2 1708.30 1781.19 1940.87 2083.93 2265.80
3 1737.58 1817.86 1979.82 2122.87 2304.75
5 1766.80 1861.66 2018.76 2161.81 2343.69
7 1796.08 1905.58 2070.82 2213.87 2395.75
9 1825.30 1940.47 2174.81 2317.86 2499.74

11 1854.52 1953.83 2278.79 2421.85 2603.72
13 1883.80 2005.89 2369.80 2512.86 2694.73
15 1913.02 2057.95 2460.81 2603.87 2781.41
17 1940.47 2110.01 2551.82 2694.87 2846.16
19 1940.47 2162.07 2642.83 2781.41 2937.16
21 1960.58 2210.73 2733.84 2846.29 3028.17
23 1986.55 2266.19 2794.25 2937.30 3119.18
25 2012.51 2318.25 2885.26 3028.31 3179.60
27 2038.48 2370.31 2976.27 3119.32 3270.61
29 2038.48 2422.37 3067.28 3179.74 3361.62

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1711.04 1769.36 1952.06 2067.22 2249.09



1.2.2. : Personnel technique et paramédical

1.2.2.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

1.2.2.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

1 1740.26 1805.83 1996.04 2106.17 2288.04
2 1769.48 1842.37 2002.05 2145.11 2326.98
3 1798.76 1879.04 2041.00 2184.05 2365.93
5 1827.98 1922.84 2079.94 2222.99 2404.87
7 1857.26 1966.76 2132.00 2275.05 2456.93
9 1886.48 2001.65 2235.99 2379.04 2560.92

11 1915.70 2015.01 2339.97 2483.03 2664.90
13 1944.98 2067.07 2430.98 2574.04 2755.91
15 1974.20 2119.13 2521.99 2665.05 2842.60
17 2001.65 2171.19 2613.00 2756.05 2876.76
19 2001.65 2223.25 2704.01 2842.60 2967.76
21 2021.76 2271.91 2795.02 2876.89 3058.77
23 2047.73 2327.37 2845.52 2967.90 3149.78
25 2073.69 2379.43 2915.86 3058.91 3179.60
27 2099.66 2431.49 3006.87 3149.92 3270.61
29 2099.66 2483.55 3097.88 3179.74 3361.62

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1649.86 1810.41 2057.97 2123.00 2296.23
1 1679.08 1847.14 2090.42 2161.95 2341.80
2 1708.30 1883.62 2122.88 2200.89 2387.36
3 1737.58 1920.16 2155.33 2239.83 2432.93
5 1766.80 1940.47 2194.27 2278.78 2510.94
7 1796.08 1966.82 2233.22 2330.83 2588.96
9 1825.30 2005.77 2272.17 2434.82 2666.99

10 1825.30 2005.77 2272.17 2434.82 2928.34
11 1854.52 2044.72 2311.11 2538.80 3013.06
13 1883.80 2096.78 2363.17 2629.82 3091.08
15 1913.02 2148.83 2415.23 2720.83 3138.51
17 1940.47 2200.89 2467.29 2783.36 3216.53
19 1940.47 2252.95 2519.35 2872.24 3401.66
21 1960.58 2305.01 2571.41 2963.25 3475.97
23 1986.55 2357.07 2623.47 3054.26 3550.27
25 2012.51 2409.13 2675.53 3132.45 3624.57
27 2038.48 2461.19 2727.59 3205.69 3698.88
29 2038.48 2513.25 2779.64 3296.70 3698.88
31 2038.48 2513.25 2801.11 3296.70 3698.88

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1711.04 1871.59 2119.15 2184.18 2357.41
1 1740.26 1908.32 2151.60 2223.13 2402.98
2 1769.48 1944.80 2184.06 2262.07 2448.54



1.2.3. : Personnel soignant

1.2.3.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

1.2.3.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

3 1798.76 1981.34 2216.51 2301.01 2494.11
5 1827.98 2001.65 2255.45 2339.96 2572.12
7 1857.26 2028.00 2294.40 2392.01 2650.14
9 1886.48 2066.95 2333.35 2496.00 2728.17

10 1886.48 2066.95 2333.35 2496.00 2958.94
11 1915.70 2105.90 2372.29 2599.98 3043.66
13 1944.98 2157.96 2424.35 2691.00 3121.68
15 1974.20 2210.01 2476.41 2782.01 3164.83
17 2001.65 2262.07 2528.47 2844.55 3216.53
19 2001.65 2314.13 2580.53 2902.84 3401.66
21 2021.76 2366.19 2632.59 2993.85 3475.97
23 2047.73 2418.25 2684.65 3084.86 3550.27
25 2073.69 2470.31 2736.71 3163.05 3624.57
27 2099.66 2522.37 2788.77 3205.69 3698.88
29 2099.66 2574.43 2840.82 3296.70 3698.88
31 2099.66 2574.43 2846.04 3296.70 3698.88

ANCIEN
NETE

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1759.72 1810.41 2057.97 2123.00 2296.23 2526.19
1 1788.94 1847.14 2090.42 2161.95 2341.80 2571.75
2 1818.16 1883.62 2122.88 2200.89 2387.36 2617.31
3 1847.44 1920.16 2155.33 2239.83 2432.93 2662.88
5 1876.66 1940.47 2194.27 2278.78 2510.94 2740.90
7 1905.88 1966.82 2233.22 2330.83 2588.96 2788.32
9 1935.16 2005.77 2272.17 2434.82 2666.99 2866.34

10 1935.16 2005.77 2272.17 2434.82 2928.34 2945.69
11 1940.47 2044.72 2311.11 2538.80 3013.06 3020.10
13 1954.20 2096.78 2363.17 2629.82 3091.08 3103.21
15 1980.17 2148.83 2415.23 2720.83 3138.51 3159.98
17 2006.14 2200.89 2467.29 2783.36 3216.53 3247.33
19 2032.11 2252.95 2519.35 2872.24 3401.66 3401.66
21 2058.07 2305.01 2571.41 2963.25 3475.97 3475.97
23 2084.04 2357.07 2623.47 3054.26 3550.27 3550.27
25 2110.00 2409.13 2675.53 3132.45 3624.57 3624.57
27 2135.97 2461.19 2727.59 3205.69 3698.88 3698.88
29 2135.97 2513.25 2779.64 3296.70 3698.88 3698.88
31 2135.97 2513.25 2801.11 3296.70 3698.88 3698.88

ANCIEN
NETE

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1820.90 1871.59 2119.15 2184.18 2357.41 2587.37
1 1850.12 1908.32 2151.60 2223.13 2402.98 2632.93
2 1879.34 1944.80 2184.06 2262.07 2448.54 2678.49



1.2.4. : Aide-soignants
Le barème 1.35 est attribué d'une manière uniforme à tous les membres du personnel qui
disposent d'un enregistrement définitif comme aide-soignant ( ou
le cas échéant, d'un enregistrement provisoire comme aide-soignant) tel que défini dans l'arrêté
royal du 12 janvier 2006 fixant les activités infirmières qui
peuvent être effectuées par des aides-soignants et les conditions dans lesquelles ces aides-
soignants peuvent poser ces actes, et par l'arrêté royal du 12 janvier
2006 fixant les modalités d'enregistrement comme aide-soignant , et qui exercent effectivement la
fonction d'aide-soignant telle que définie dans les
arrêtés précités. 

1.2.4.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

3 1908.62 1981.34 2216.51 2301.01 2494.11 2724.06
5 1937.84 2001.65 2255.45 2339.96 2572.12 2802.08
7 1967.06 2028.00 2294.40 2392.01 2650.14 2845.08
9 1996.34 2066.95 2333.35 2496.00 2728.17 2896.94

10 1996.34 2066.95 2333.35 2496.00 2958.94 2976.29
11 2001.65 2105.90 2372.29 2599.98 3043.66 3050.70
13 2015.38 2157.96 2424.35 2691.00 3121.68 3133.81
15 2041.35 2210.01 2476.41 2782.01 3164.83 3166.45
17 2067.32 2262.07 2528.47 2844.55 3216.53 3247.33
19 2093.29 2314.13 2580.53 2902.84 3401.66 3401.66
21 2119.25 2366.19 2632.59 2993.85 3475.97 3475.97
23 2145.22 2418.25 2684.65 3084.86 3550.27 3550.27
25 2171.18 2470.31 2736.71 3163.05 3624.57 3624.57
27 2197.15 2522.37 2788.77 3205.69 3698.88 3698.88
29 2197.15 2574.43 2840.82 3296.70 3698.88 3698.88
31 2197.15 2574.43 2846.04 3296.70 3698.88 3698.88

ANCIENNETE
0 2516.30
1 2698.64
2 2722.61
3 2746.57
4 2770.53
5 2763.94
6 2787.87
7 2811.83
8 2835.80
9 2859.77
10 2953.81
11 2982.54
12 3011.30
13 3040.04
14 3068.79
15 3097.54
16 3126.28
17 3133.19



1.2.4.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

18 3153.19
19 3181.94
20 3210.69
21 3239.43
22 3268.18
23 3296.93
24 3326.19
25 3355.51
26 3384.83
27 3414.14
28 3443.47
29 3472.79
30 3472.79
31 3472.79

ANCIENNETE
0 2577.48
1 2759.82
2 2783.79
3 2807.75
4 2831.71
5 2843.25
6 2845.05
7 2846.84
8 2866.40
9 2890.37
10 2984.41
11 3013.14
12 3041.90
13 3070.64
14 3099.39
15 3128.14
16 3156.88
17 3163.78
18 3165.94
19 3181.94
20 3210.69
21 3239.43
22 3268.18
23 3296.93
24 3326.19
25 3355.51
26 3384.83
27 3414.14
28 3443.47
29 3472.79



1.3. : Rémunération minimum mensuelle garantie
Cette rémunération comprend l'allocation de foyer ou de résidence. La rémunération minimum
garantie est un droit que tout travailleur peut faire valoir, indépendamment de l'octroi de primes,
allocations, indemnités et supplément de quelque nature que ce soit. 

 

30 3472.79
31 3472.79

2186.73
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